

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
Departament Środowiska

DSR-III.706.36.2021
DSR-III.KW-00091/21

Poznań, dnia 8 marca 2021 r.

Pan
Przemysław Benz
na e-mail:
pbenz@poczta.fm

Odpowiadając na wniosek z dnia 10 lutego 2021 r. (e-PUAP) o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie w zakresie Obszaru Chronionego Krajobrazu Dolina Wełny i Rynna Gołaniecko-Wągrowiecka informuję, co następuje.

Sejmik Województwa Wielkopolskiego, jako organ mający w swej kompetencji zadania odnoszące się do obszarów chronionego krajobrazu, poprzez Departament Środowiska przy współpracy Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego zainicjował działania mające na celu uporządkowanie regulacji dotyczących obszaru chronionego krajobrazu „Dolina Wełny i Rynna Gołaniecko-Wągrowiecka”.

Wypełniając obowiązek wynikający z ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 248) oraz zarządzenia Nr 40/2016 Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 lipca 2016 r. w sprawie: szczegółowego sposobu postępowania z podmiotami wykonującymi zawodową działalność lobbingsową oraz z podmiotami wykonującymi bez wpisu do rejestru czynności z zakresu zawodowej działalności lobbingsowej, na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, zawiadomieniem z dnia 11 stycznia 2021 r., poinformowano m.in. o przystąpieniu do prac nad projektem uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Wełny i Rynna Gołaniecko-Wągrowiecka”.

Przedmiotowy projekt uchwały nie jest dokumentem, którego opracowanie wymaga udziału społeczeństwa. Wobec powyższego, w omawianym przypadku nie przeprowadza się postępowania z udziałem społeczeństwa, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 247).

Podczas procedowania przedmiotowego projektu, zostaną przeprowadzone konsultacje na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.) oraz uchwały Nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z Wojewódzką Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. W konsultacjach będą mogły brać udział w zakresie swojej działalności statutowej następujące podmioty: Wojewódzka Rada Działalności Pożytku Publicznego, organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (www.bip.umww.pl) zostanie zamieszczone zawiadomienie informujące o konsultacjach wraz z projektem przedmiotowej uchwały.

Obecnie trwają zaawansowane prace nad projektem uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Dolina Wełny i Rynna Gołaniecko-Wągrowiecka, dotyczące między innymi wskazania ustaleń w zakresie ochrony ekosystemów, przebiegu granic Obszaru oraz możliwych do wprowadzenia na przedmiotowym terenie zakazów. Ze względu na złożoność sprawy oraz konieczność uzgodnień z właściwymi miejscowo radami gmin oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu trudno jednoznacznie określić termin podjęcia przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwały w sprawie przedmiotowego Obszaru.

p.o. DYREKTORA DEPARTAMENTU

Marzena Andrzejewska-Wierzbicka

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa

Sprawę prowadzi:
Bartosz Iwanowski
główny specjalista
tel. 61 62 66 425
e-mail: bartosz.iwanowski@umwww.pl